

## DIGESTIEVE ONCOLOGIE

# Capecitabine – Oxaliplatin

### Schema

- Capecitabine 1000 mg/m<sup>2</sup> PO 2x/d gedurende 2 weken, gevolgd door 1 week rust
- Oxaliplatin 130 mg/m<sup>2</sup> IV d1 (infusie over 2u in 500mL glucose 5%)
- Q3w
- Supportieve medicatie
  - Aloxi (palonosetron) 250 µg IV 30 min voor chemo
  - Dexamethasone 10 mg IV voor chemo (D1), dexamethasone 8 mg po dag 2 en 3

### Opmerkingen

- DPD deficiëntie nagaan
- Capecitabine 30 minuten na de maaltijd, interval van 12u tussen twee dosissen
- Zonnecrème aanraden
- Contact met koude vermijden gedurende eerste 3 dagen

### Nevenwerkingen

- Gastro-intestinaal: mucositis, nausea, braken, anorexie, diarree
- Hematologisch: neutropenie, trombopenie, anemie
- Neurologisch: neuropathie, laryngopharyngeale dysesthesie
- Cardiovasculair: coronaire spasmen (5FU)
- Handvoetsyndroom (preventie met hydraterende crème, pedicure en vermijden van compressie)

### Dosisaanpassingen

- Beperking nierfunctie
  - eGFR 30-50: reduceer capecitabine met 25% en oxaliplatin met 25%
  - eGFR < 30: STOP chemotherapie
- Acute laryngo-pharyngeale dysesthesie: geef oxaliplatin over 4 - 6h